EDITAL DE CONVOCAÇÃO

                            ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA Online das:

Cooperativa de Crédito Aracoop Ltda. – Sicoob Aracoop, CNPJ n.º 03.320.525.0001-00 NIRE
31400038957 Rua Padre Norberto, 390, Jardim Regina – CEP 38.440-148, Araguari-MG e
Cooperativa de Crédito Sicoob Ouro Verde – Sicoob Ouro Verde, 05.582.619/0001-75, NIRE
41400015386, com sede na Av. Paraná, nº 646, 1º andar, Centro, Londrina/PR, CEP 86.010-
390. Os Presidentes da Cooperativa de Crédito Aracoop Ltda. – Sicoob Aracoop CNPJ n.º
03.320.525.0001-00 NIRE 31400038957 Rua Padre Norberto, 390, Jardim Regina – CEP
38.440-148 Araguari-MG com 81.732 (oitenta e um mil, setecentos e trinta e dois) associados e
a Cooperativa de Crédito Sicoob Ouro Verde, 05.582.619/0001-75, NIRE 41400015386 com
sede na Av. Paraná, nº 646, 1º andar, Centro, Londrina/PR, CEP 86.010-390, com 102.846
(cento e dois mil, oitocentos e quarenta e seis) associados, no uso das suas atribuições legais
e estatutárias, convocam os 50 (cinquenta) delegados que representam 81.732 (oitenta e um
mil, setecentos e trinta e dois) associados do Sicoob Aracoop e convocam os 84 (oitenta e
quatro) delegados que representam 102.846 (cento e dois mil, oitocentos e quarenta e seis)
associados do Sicoob Ouro Verde, em pleno gozo de seus direitos sociais, para a Assembleia
Geral Extraordinária Conjunta a ser realizada no dia 14 de maio de 2025 pelo aplicativo zoom,
em primeira convocação às 16:00 horas com a presença de 2/3 (dois terços), do número total
de delegados do Sicoob Aracoop e 2/3 (dois terços) do número total de delegados do Sicoob
Ouro Verde. Caso não haja número legal para instalação ficam desde já convocados para a
segunda convocação, às 17:00 horas no mesmo dia e local com a presença de metade mais 1
(um) do número total delegados do Sicoob Aracoop e de metade mais 1 (um) do número total
de delegados do Sicoob Ouro Verde. Persistindo a falta de “quórum legal”, a assembleia
realizar-se-á no mesmo dia e local, em terceira e última convocação às 18:00 horas com a
presença de, no mínimo, 10 (dez) delegados do Sicoob Aracoop e 10 (dez) delegados do
Sicoob Ouro Verde para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

a) deliberar sobre aprovação do relatório da Comissão Mista, constituída pelos Conselhos de
Administração do Sicoob Aracoop e Sicoob Ouro Verde em reunião extraordinária realizada
pelas duas cooperativas no dia 08/04/2025, cujo objetivo é a Cessão Onerosa dos PA 29 –
SICOOB PA FORTE SÃO JOSÉ, CNPJ nº05.582.619/0032-71, situado na Rua Cândido
Mendes, 1.580 – Bairro Central, Macapá (AP) – CEP 68.900-100, PA 30 – SICOOB PA
MACAPÁ – RUA PADRE JÚLIO, CNPJ nº05.582.619/0031-90, situado na Avenida Padre Júlio
Maria Lombard, 2.688 – Bairro Santa Rita, Macapá (AP), PA 31 – SICOOB PA SANTANA,
CNPJ nº05.582.619/0034-33, situado na Rua Pedro Salvador Diniz, 372, Bairro Comercial,
Santana (AP), PA 32 – SICOOB PA MACAPÁ – NOVO HORIZONTE, CNPJ
nº05.582.619/0033-52, situado na Rua Emílio Médici, 246, Bairro São Lázaro, Macapá (AP).

b) outros assuntos de interesse geral, sem caráter deliberativo.

Araguari (MG)/Londrina (PR), 14 de abril de 2025.

Ramiro Rodrigues de Ávila Júnior                                                     George Hiraiwa

Presidente                                                                                         Presidente

Cooperativa de Crédito Aracoop Ltda                       Cooperativa de Crédito Sicoob Ouro Verde
Sicoob Aracoop                                                           Sicoob Ouro Verde

Observação: Os delegados que participarão digitalmente da Assembleia Geral Extraordinária Conjunta, assistirão e
votarão por meio do aplicativo ZOOM, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessíveis
a todos os delegados.

RAMIRO RODRIGUES DE
AVILA JUNIOR:23953160672

Assinado de forma digital por RAMIRO
RODRIGUES DE AVILA JUNIOR:23953160672
Dados: 2025.04.15 09:45:51 -03'00'

D4Sign e6104705-4ca1-4e1e-a548-2d5a5c825626 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de April de 2025, 21:24:04

EDITAL DE CONVOCAÇÃO AGE CONJUNTA SICOOB ARACOOP E
SICOOB OURO VERDE pdf
Código do documento e6104705-4ca1-4e1e-a548-2d5a5c825626

Assinaturas
George Hiraiwa
george.hiraiwa@sicoob.com.br
Assinou

Eventos do documento

15 Apr 2025, 14:18:43
Documento e6104705-4ca1-4e1e-a548-2d5a5c825626 criado por FLÁVIA BERNARDELLI OLIVEIRA
(7216fa19-33bd-409b-a717-58107b2e6d67). Email:flavia.oliveira@sicoob.com.br. - DATE_ATOM:
2025-04-15T11:18:43-03:00

15 Apr 2025, 14:20:19
Assinaturas iniciadas por FLÁVIA BERNARDELLI OLIVEIRA (7216fa19-33bd-409b-a717-58107b2e6d67). Email:
flavia.oliveira@sicoob.com.br. - DATE_ATOM: 2025-04-15T11:20:19-03:00

16 Apr 2025, 20:43:18
GEORGE HIRAIWA Assinou - Email: george.hiraiwa@sicoob.com.br - IP: 186.212.6.151
(186.212.6.151.static.host.gvt.net.br porta: 44412) - Geolocalização: -23.331198869822938 -51.17289403428535
- Documento de identificação informado: 365.214.429-53 - DATE_ATOM: 2025-04-16T20:43:18-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c1400bb76aa80cb4975732373245e2f621fb0c518c87e061327ee1b4c24bba8b
(SHA512):4eec8eaf7e1a3b676467678c04c078aee7127bd82ab0f75bb11ef5458cae345b73d7bf9755c4001d8289455e0c674c36f02e870e30637ccb18c77c6a0074dec6

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-23.331198869822938 -51.17289403428535

		2025-04-16T21:24:22-0300